
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 ZPRÁVA O PARTICIPACI VEŘEJNOSTI V ROCE 2021 MA21 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel: Ing. Pavlína George, vedoucí OSPK, KS 
 

 



   

2 

 Obsah 
 
ZPRÁVA O PARTICIPACI VEŘEJNOSTI V ROCE 2021 MA21 ......................................................................... 1 
I. Úvod .................................................................................................................................................................................. 3 
II. Přehled realizovaných akcí se zapojením veřejnosti pořádaných v roce 2021 – MA21 .............. 3 
III. Závěr .............................................................................................................................................................................. 6 
Tabulka akcí MA21 se zapojením veřejnosti realizovaných v roce 2021 ................................................ 8 
 



I. Úvod 

 
Participaci se MČ Praha 14 věnuje dlouhodobě při plánování svého rozvoje již od roku 

2010. Hlavním cílem je umožnit občanům a organizacím podílet se na ovlivňování životních 

podmínek v Praze 14, zajistit transparentnost rozhodovacích procesů a posílit důvěru občanů 

v představitele MČ Praha 14 a veřejnou správu jako takovou. Participace je významnou součástí 

procesů Místní Agendy 21 (dále i „MA21“), která představuje jeden z nejvýznamnějších 

moderních programů udržitelného rozvoje pro obce, města a regiony.  

Od září 2020 je MČ Praha 14 zapojena pod metodickým vedením IPR Praha do pilotního 

programu koordinátorů participace, který má za cíl zlepšit realizovatelnost velkých projektů 

pomocí vysoké míry projednání s veřejností. Program má také zajistit zlepšení komunikace 

s magistrátem hlavního města Prahy, příspěvkovými organizacemi HMP a koordinaci všech 

záměrů v lokalitě s klíčovými aktéry. Tento pilotní projekt bude probíhat do poloviny roku 2022, 

kdy se předpokládá jeho vyhodnocení. 

 

II. Přehled realizovaných akcí se zapojením veřejnosti pořádaných v roce 2021 – 

MA21 

 

1. Participace revitalizace Lehovce/ Dotazníkové šetření  

Termín: od 18. 2. do 15. 3. 2021 

Místo: on-line, roznos 

Počet účastníků: 504 

V rámci projektu revitalizace sídliště Lehovec proběhl sběr podnětů a námětů ke zlepšení a 

příležitostí z místní lokality. Šetření proběhlo on-line formou dotazníku přes platformu Google 

forms, kde bylo vyplněno více než 450 dotazníků. Ostatní podněty byly získány roznosem a 

distribucí papírových dotazníků na klíčová místa a do sídel zapojených subjektů z celého 

řešeného území. Získané podněty byly použity jako podklad ke zpracování Plánu revitalizace 

sídliště Lehovec. 

 

2. Pocitová mapa 

Termín: od 27. 4. do 5. 9. 2021 

Místo: on-line 

Počet účastníků: 717 

Městská část se zapojila do celopražské kampaně Pocitová mapa Zdravá Praha 2021. Kampaň 

probíhala v rámci programu Zdravé město Praha, ve spolupráci s Národní sítí Zdravých měst ČR 

a Univerzitou Palackého, Olomouc. V pocitové mapě, on-line nástroji pro získávání zpětné vazby, 

obyvatelé odpovídali na 8 základních otázek, jejichž pomocí se zjišťuje například, jak se v místě 

lidé cítí bezpečně, kde jim chybí zeleň či jak zde tráví volný čas. Projekt byl ukončen se zapojením 

717 občanů, kteří přidali celkem 9484 míst do pocitové mapy. 

 

3. Třetí ročník participativního rozpočtu Čtrnáctka podle vás 

Termín: 27. duben 2021 - prosinec 2023 

Místo: on-line 

Počet účastníků:1554 



   

4 

V dubnu 2021 schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 14 spuštění třetího ročníku participativního 

rozpočtu Čtrnáctka podle vás. Od 1. června 2021 tak mohli zájemci opět podávat své návrhy na 

vylepšení naší městské části. Pravidla zůstala stejná jako v předešlých ročnících – projekty jsou 

rozděleny do dvou kategorií - malé (do 200 tis. Kč) a velké (do 2 mil. Kč) a vyčleněno je na ně 

opět celkem 5 milionů Kč. Do hodnocení projektů prošlo 19 návrhů, o kterých se bude hlasovatve 

druhé polovině listopadu. Jejich představení samotnými navrhovateli proběhlo 19. 10. 2021 

v Galerii Prahy 14. Realizace vítězných projektů je naplánována na roky 2022 až 2023. 

 

4. Online setkání starosty a místostarostky Prahy 14 s občany Jahodnice 

Termín: 17. 5. 2021 od 18:00 – 20:15 hod. 

Místo: on-line 

Počet účastníků: 50 

Městská část Praha 14 na základě požadavků a podnětů občanů uspořádala on-line setkání 
starosty a místostarostky s občany Jahodnice. Projednávaná témata byla vybrána na základě 
on-line průzkumu/ankety předcházející samotné videokonferenci. Do videokonference bylo 
zapojeno průběžně 50 účastníků. Účastníci byli seznámeni s pravidly setkání, všichni měli 
možnost se do diskuse přihlásit či se dotazovat v chatu. Praha 14 vytvořila online dotazník pro 
zpětnou vazbu k videokonferenci. 
 

5. Participace plánování podoby nového centra Kyje-Hutě/ Informační kontejner 

Termín: od 14. 6. do 18. 6. 2021 
Místo: parčík v ul. Splavná na Hutích, vedle restaurace U Lachtana 
Počet účastníků: 150 

Cílem participace bylo seznámit občany s navrhovanou urbanistickou studií Kyje – Hloubětín, 

řešící lokalitu Hutě jako celek ve všech souvislostech, získat od občanů podněty, návrhy a 

připomínky k možnému budoucímu rozvoji lokality. Participace byla naplánována a realizována 

Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy (IPR) v úzké spolupráci s MČ Praha 14 formou 

informačního kontejneru, sběru dotazníků a dalších aktivit s klíčovými aktéry. 

V rámci představení urbanistické studie rozvojového území Kyje-Hutě byl lidem v červnu po 

dobu 5 dní v lokalitě k dispozici participační kontejner IPR Praha. V kontejneru se mohli 

obyvatelé seznámit s podobou návrhu, diskutovat se zpracovateli, architekty z kanceláře Unit 

architekti, zástupci městské části a vznášet připomínky a podněty, které byly předány 

zpracovateli k zapracování.  

 

6. Participace plánování podoby nového centra Kyje-Hutě / Komentované procházky 

v lokalitě – Kyje-Hutě 

Termín: 15. 6. 2021, 20. 6. 2021 

Místo: Kyje-Hutě 
Počet účastníků: 100 

Při představení návrhu urbanistické studie Kyje-Hutě měli místní obyvatelé příležitost zúčastnit 

se 2 komentovaných procházek po lokalitě jak s architekty, zpracovateli studie, zástupci městské 

části, tak s politickou reprezentací. Cílem bylo představení kontextu návrhu a sběr dalších 

podnětů přímo v řešeném místě. 

 

 

7. Participace plánování podoby nového centra Kyje-Hutě/ Informační stan 

Termín: 20. 6. 2021 



   

5 

Místo: ul. Budovatelská, zastávka MHD Sicherova (ve směru do Satalic) 
Počet účastníků: 40 
Aktivita byla zřízena jako podpora k víkendové procházce s obyvateli k urbanistické studii Kyje-

Hutě. V informačním stanu se mohli obyvatelé seznámit s podobou návrhu, diskutovat se 

zpracovateli, architekty z kanceláře Unit architekti, zástupci městské části a vznášet připomínky 

a podněty, které byly předány zpracovateli k zapracování.  

 

8. Participace plánování podoby nového centra Kyje-Hutě/ Dotazníkové šetření – 

Kyje-Hutě 

Termín: 14. 6.  – 18. 7. 2021 
Místo: papírová forma Kyje-Hutě, on-line 
Počet účastníků: 85 
V červnu proběhlo dotazníkové šetření pro sběr podnětů k úpravám návrhu urbanistické studie 
Kyje-Hutě od studia Unit architekti. Dotazníky bylo možné vyplnit jak na stránkách IPR/MČ, tak 
v informačním kontejneru a stanu. 
 

9. Setkání ke studii na výstavbu mateřské školy Na Hutích 

Termín: 15. 6. 2021 

Místo: ul. Budovatelská, zastávka MHD Sicherova (ve směru do Satalic) 

Počet účastníků: 40 

Veřejné setkání proběhlo za účelem seznámení občanů se studií k záměru výstavby mateřské 

školky Pastelka v lokalitě Kyje-Hutě. Cílem bylo získat od občanů podněty, návrhy a připomínky. 

MČ dlouhodobě řeší nedostatečnou kapacitu MŠ v lokalitě. 

 

10. Participace revitalizace Lehovce/ Komentované procházky - Lehovec 

Termín: 10. 6. 2021, 15. 6. 2021, 16. 6.2021 

Místo: sídliště Lehovec, po celé lokalitě 
Počet účastníků: 30 

V lokalitě sídliště Lehovec byli osloveni zástupci obyvatel, SVJ a podnikatelů k získání podnětů 

pro Plán revitalizace sídliště Lehovec. Bylo diskutováno v užším kruhu především se zástupci 

SVJ, jaké jsou jejich potřeby, výhledy do budoucna a aktuální podněty k řešení. S každou 

ze skupin byl absolvován individuální okruh po zájmovém území za přítomnosti zástupců MČ a 

zástupce zpracovatele Plánu revitalizace sídliště Lehovec z firmy UnitX. 

 

11. Participace revitalizace Lehovce / Kontaktní kancelář koordinátora 

Termín: od 15. 6. 2021 do 31. 8. 2021 

Místo: Komunitní centrum Kardašovská, sídliště Lehovec 
Počet účastníků: 25 

V průběhu léta (červen/červenec/srpen) byla k dispozici pro občany sídliště Lehovec Kontaktní 

kancelář koordinátora v objektu Komunitního centra Kardašovská. Každé úterý v odpoledních 

hodinách 16 -19 hod. Kancelář navštívilo přes 25 občanů a sloužila k představení záměrů, diskusi 

s dotčenými klíčovými aktéry a sběru dalších podnětů z lokality. 

 

12. Projednání revitalizace betonárny Hloubětín 

Termín: 14. 9. 2021 – setkání nad mapou, 11. 11. 2021 – představení návrhu 

Místo: vstup do betonárny TBG Metrostav 

Počet účastníků: 35 



   

6 

Cílem setkání bylo podat informace o současné situaci areálu betonárny TGB Metrostav a 

o přípravě návrhu její revitalizace na residenční čtvrť. Dále proběhla diskuse nad mapou 

o hodnocení současného stavu území (hodnoty a problémy) a o potřebách obyvatel bydlících 

v sousedství. Cílem připravované revitalizace je zlepšovat životní podmínky jak pro nové, tak 

i stávající obyvatele. V listopadu bylo zrealizováno představení návrhu revitalizace za účasti 

zástupců investora a autorů návrhu od CUBOID architekti, kde proběhla diskuse s architekty nad 

podrobným návrhem a přednáška arch. Petra Kučery o historii Hloubětína. 

 

13. Participace studie revitalizace terminálu Černý Most/ Informační kontejner  

Termín: od 18. 10. do 22. 10. 2021 

Místo: informační kontejner na náměstí u terminálu ČM 

Počet účastníků: 250 

V rámci představení studie revitalizace terminálu Černý Most byl v říjnu po dobu 5 dní 

obyvatelům v lokalitě k dispozici participační kontejner IPR Praha. V kontejneru se mohli 

obyvatelé seznámit s podobou návrhu, diskutovat se zpracovateli, architekty z kanceláře 

re:architekti, zástupci městské části a vznášet připomínky a podněty, které byly předány 

zpracovateli k zapracování. 

 

14. Online setkání k proměně Centrálního parku Černý Most  

Termín: původní - 20. 10. 2021, přesun na on-line kulatý stůl - listopad 2021 

Místo: Centrální park Černý Most 

Počet účastníků: 15 
Cílem bylo představení doplněného a upraveného návrhu architektonického studia gogolák + 

grasse, ke kterému se sbíraly další připomínky a podněty, které budou dále zapracovány. 

Projednání mělo probíhat v říjnu presenční formou přímo v místě Centrálního parku, ale 

z důvodu znečistění ovzduší způsobeného požárem malešické spalovny bylo zrušeno. 

 

III. Závěr 

V roce 2021 bylo realizováno 14 významnějších participačních aktivit zaměřených 

na lokální témata primárně se dotýkající obyvatel žijících v daném místě, ale i akce zaměřené 

celoplošně na městskou část. Každá akce byla specifická svým tematickým zaměřením a 

dotčenou skupinou obyvatel. K tomu byl přizpůsoben výběr místa, termín, podoba, facilitace a 

propagace akce. Propagace akcí vždy probíhala jak v rámci internetových medií – web a 

Facebook MČ Praha 14, mobilním rozhlasem, tak formou pozvánky v radničním měsíčníku 

Čtrnáctka, vyvěšováním plakátů a letáků na vývěskách městské části, ve školních zařízeních, 

v prostorách nevládních neziskových organizací a komerčních subjektů v okolí místa konání. 

U některých akcí byla také provedena lokální distribuce letáků do poštovních schránek. Z akcí je 

vyhotoven zápis. 

V roce 2021 bylo při participačních akcích s občany často využíváno elektronických 

nástrojů (pocitová mapa, dotazníky v Google forms, hlasovací aplikace), které usnadnily 

komunikaci s veřejností. Významným přispěním pro informování občanů měla také intenzivní 

práce s webovými stránkami a sociálními sítěmi. Na webových stránkách městské části byla také 

zřízena samostatná sekce k participaci o projektech s vysokou mírou zapojení obyvatel městské 

části – Měňte s námi Prahu 14. Tyto nástroje se osvědčily a budou nadále využívány převážně 

pro sběr dat a podnětů.  



   

7 

Z hlediska míry zapojení veřejnosti lze konstatovat, že občanům je nabízena aktivní 

forma zapojení, a to především při projednávání lokálních témat. Většina témat byla definována 

samotnou veřejností (např. na veřejných akcích Prahy 14, dále z písemných podnětů Úřadu, 

dotazníkových šetření, petic atd.). Spolupráce se samotnou veřejností se neustále vyvíjí a 

posouvá. Proces zapojování veřejnosti se dále prohlubuje nejen v míře zapojení, ale i napříč 

jednotlivými fázemi procesů.  

Během zrealizovaných veřejných setkání nedošlo ke krizovým situacím, a to především 

díky pečlivé přípravě organizátorů, znalostem a předběžné komunikaci tématu, meziodborové 

spolupráci, spolupráci s Magistrátem hl. města Prahy, IPR Praha, Městskou policií a dalšími 

specialisty na konkrétní projednávaná témata. Setkání probíhala podle předem stanovených 

postupů, popřípadě došlo k operativním změnám, které nijak neovlivnily průběh ani výstupy. 

O každé akci se zapojením veřejnosti bylo předem informováno vedení radnice včetně 

politických představitelů. Závěrečné zprávy obsahující popis projednávaného tématu, program 

a průběh setkání, přepis návrhů a připomínek a tyto závěry z diskusí jsou předkládány vedení 

MČ a zveřejnovány.  

Příprava jednotlivých akcí s vyšší mírou zapojení veřejnosti je časově, finančně i 

personálně náročnější. Tato negativa jsou ale vyvážena efektivnějším využitím prostředků a 

zdrojů při realizaci jednotlivých projektů městské části a následně možností efektivněji využít 

výstupy, které jsou konkrétnější a relevantnější.  

Výstupy jsou zveřejněny na www.praha14.cz a archivovány na OSPK KS. Výstupy z akcí 

jsou také publikovány v měsíčníku Čtrnáctka.  

Nastavené postupy a metody v oblasti zapojování veřejnosti jsou zakotveny v základních 

strategických dokumentech městské části. V roce 2021 se osvědčily a budou využívány i 

v budoucnosti. Participační procesy budou nadále průběžně monitorovány.  

 

Seznam zkratek 

 

OSPK KS – oddělení strategického plánování a komunikace Kancelář starosty 

MČ – městská část 

STRR – strategický tým pro řízení a rozvoj 

IPR – Institut plánování a rozvoje Praha 

 

http://www.praha14.cz/


   

8 

Tabulka akcí MA21 se zapojením veřejnosti realizovaných v roce 2021 

 
Název akce Období 

realizace 
Cíl Dopad na 

veřejnost 
Počet 
účastníků 

Míra zapojení/fáze procesu Výstupy Využití výstupů 

Participace revitalizace Lehovce/ 
Dotazníkové šetření  

III/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k 
jednotlivým projektům 

Lokální 504 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Dotazníky, zápis, článek Podklad pro projektovou dokumentaci a 
rozhodování MČ 

Pocitová mapa IV-IX/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k celému 
území městské části Praha 14 

Celoplošný 717 Konzultace /Identifikace 
příležitostí 

Výsledná zpráva Podklad pro rozhodování MČ / HMP 

3. ročník participativního rozpočtu 
Čtrnáctka podle vás 

IV/2021-
2023 

Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k celému 
území městské části Praha 14 

Celoplošný 1554 Konzultace/návrh/zapojen
í/partnerství 

Záznam z akce, prezenční listina, leták, 
článek + fotodokumentace, projekty 

Podklad pro projektovou dokumentaci a 
rozhodování MČ 

Online setkání starosty a 
místostarostky Prahy 14 s občany 
Jahodnice 

V/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k 
jednotlivým projektům 

Lokální 50 Konzultace/návrh řešení Záznam z akce Podklad pro rozhodování MČ 

Participace plánování podoby nového 
centra Kyje-Hutě/ Informační 
kontejner  

VI/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů 
k urbanistické studii území Kyje-Hutě 

Lokální 150 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Zpráva z akce, plakát, článek + 
fotodokumentace 

Podklad pro projektovou dokumentaci a 
rozhodování MČ 

Participace plánování podoby nového 
centra Kyje-Hutě / Komentované 
procházky  

VI/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů 
k urbanistické studii území Kyje-Hutě 

Lokální 100 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Záznam z akce, leták, článek + 
fotodokumentace 

Podklad pro rozhodování MČ 

Participace plánování podoby nového 
centra Kyje-Hutě/ Informační stan  

VI/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů 
k urbanistické studii území Kyje-Hutě 

Lokální 40 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Záznam z akce, leták, článek + 
fotodokumentace 

Podklad pro rozhodování MČ 

Participace plánování podoby nového 
centra Kyje – Hutě / Dotazníkové 
šetření  

VI-VII/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů 
k urbanistické studii území Kyje-Hutě 

Lokální 85 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Dotazníky, zápis, článek Podklad pro projektovou dokumentaci a 
rozhodování MČ 

Setkání ke studii na výstavbu mateřské 
školy Na Hutích 

VI/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k 
jednotlivým projektům 

Lokální 40 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Záznam z akce, leták, článek + 
fotodokumentace 

Podklad pro rozhodování MČ 

Participace revitalizace Lehovce/ 
Komentované procházky – Lehovec 

VI/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k plánu 
revitalizace sídliště Lehovec 

Lokální 30 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Záznam z akce, prezenční listina, 
článek + fotodokumentace 

Podklad pro projektovou dokumentaci a 
rozhodování MČ 

Participace revitalizace Lehovce / 
Kontaktní kancelář koordinátora  

VI-VIII/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k plánu 
revitalizace sídliště Lehovec 

Lokální 25 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Prezenční listina, článek Podklad pro projektovou dokumentaci a 
rozhodování MČ 

Projednání revitalizace betonárny 
Hloubětín  

IX/2021 Sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů k 
jednotlivým projektům 

Lokální 30 Konzultace/partnerství Záznam z akce, plakát, článek + 
fotodokumentace 

Informační  

Participace studie revitalizace 
terminálu Černý Most/ Informační 
kontejner 

X/2021 Představení návrhu revitalizace terminálu Černý Most a 
sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů. 

Celoplošný 250 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Záznam z akce, plakát, článek + 
fotodokumentace 

Podklad pro koncepci a rozhodování MČ 

Online veřejné setkání k proměně 
Centrálního parku Černý Most 

XI/2021 Představení návrhu revitalizace Centrálního parku a 
sběr podnětů/návrhů/připomínek od občanů. 

Celoplošný 15 Konzultace/návrh 
řešení/sběr podnětů 

Záznam z akce Podklad pro koncepci a rozhodování MČ 

 

 
 
 
 
 


